
 

Preisblatt für die Wärmeversorgung

Stadtwerke Greifswald GmbH

Fernwärmepreise 

(Ergänzende Allgemeine Versorgungsbedingungen für die Versorgung 

mit Fernwärme durch die Stadtwerke Greifswald GmbH)

Allgemeine Wohngebietspreise

1.   Abrechnung nach Grund- und Arbeitspreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis
      (für Kunden ab 20 kW Vertragsleistung)

Brutto   Brutto Netto   Brutto Netto

103,38 70,11 58,92 93,89 78,90

Brutto Brutto Netto

12,46 4,96 4,17

2.   Abrechnung nach  Mischpreis zzgl. Emissionspreis und Gasumlagenpreis

      (für Kunden unter 20 kW Vertragsleitung oder Bauwärme über 20 kW Vertragsleitung)

Brutto Brutto Netto

152,45 1) 169,10 142,10 1) 1) Kunden unter 20 kW

145,44 2) 159,71 134,21 2) 2) Bauwärme über 20 kW

Brutto Brutto Netto

12,46 4,96 4,17

Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe z.Z. von 19 %.

Erläuterung: 1 MWh (Megawattstunde) entspricht 1000 kWh (Kilowattstunde).

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -

Netto

10,47

Wärme ab Netz (Basis-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

128,11

122,22

Wärme ab Station (Service-Variante)

- in Euro pro MWh -

Netto

10,47

Gasumlagenpreis

- in Euro pro MWh -

gültig ab 01.01.2025

Arbeitspreis 

- in Euro pro MWh -

Grundpreis

- in Euro pro kW und Jahr -

    Wärme ab Netz (Basis-Variante) Wärme ab Station (Service-Variante)

Netto

86,87

Emissionspreis 

- in Euro pro MWh -
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